
 

 

UNIVERSIDAD ESPECIALIZADA DE LAS AMÉRICAS  
   COMUNICADO  

 
Panamá,  17 de julio de 2023 

 

 

 TRÁMITES Y ENVIOS  DE LOS REQUISITOS PARA PARTICIPAR DE 
LA CONVOCATORIA DE BECAS   

Respetados Aspirantes:  

Las comisiones de Becas 2023, darán inicio a las convocatorias para el otorgamiento 

de becas, con el propósito de ofrecer un incentivo académico al estamento profesoral 

y administrativo, con oportunidades de desarrollo, reconocimiento de sus méritos y 

fortalecimiento del compromiso en sus funciones universitarias. 

Esta convocatoria es un compromiso de UDELAS como también, para  los docentes 

y administrativos; lo cual requiere una inversión eficiente de los recursos universitarios, 

en el desarrollo del talento humano, por ello debe cumplirse con los requisitos 

establecidos, los cuales están descritos en el flayer  y  el cuadro de los representantes 

de cada instancia  que apoyan en el desarrollo de esta acción académica. 

 

 

 



 

Para realizar sus trámites en cada una de las instancias de nuestra casa de estudio, 
detallamos en el siguiente cuadro los representantes que los orientarán;  
 

 
 

 
Doris G Hernández N. 

Vicerrectora Académica 

N° Nombre Cargo Facultad / Dirección Correos Electronicos 

FACULTADES

1 Carlos Chavez

Director de 

Departamento de 

Ciencias Médicas 

Facultad de Ciencias 

Medicas y Clinicas carlos.chavez@udelas.ac.pa

2 Gloria De Gracia 

Directora de la Escuela 

de Pedagogía 

Facultad de Educación 

Especial y Pedagogía Gloria.de.7@udelas.ac.pa

3 Bleymarcel De Gracia

Director de Escuela de 

Desarrollo Humano 

Facultad de Educación 

Social y Desarrollo 

Humano bleymarcel.degracia@udelas.ac.pa

4 Gladys Girón Secretaria 

Facultad de Biociencia y 

Salud Pública gladys.giron@udelas.ac.pa

EXTENSIONES

5 Oyantay Murgas 

Docente Banco de 

Datos 

Extensión Universitaria de 

Azuero oyantay.murgas.4@udelas.ac.pa

6 Norma Rodríguez Secretaria Academica 

Extensión Universitaria de 

Colón norma.rodriguez04@udelas.ac.pa

7 Gisell B Bernal 

Profesora tiempo 

completo 

Extensión Universitaria de 

Coclé gisell.bernal.3@udelas.ac.pa

8 Ilia Garuz 

Enlace de Recursos 

Humanos 

Extensión Universitaria de 

Chiriquí ilia.garuz@udelas.ac.pa

9 Eulogio Castillo 

Coordinador de 

Postgrado

Extensión Universitaria de 

Veraguas eulogio.castillo.2@udelas.ac.pa

DECANTOS

10 Lizbeth Rios Analista de Mercadeo Decanato de Postgrado lizbeth.rios@udelas.ac.pa

11 Jacilyn Montañez

Profesora de 

Dedicación en la 

Direccion de Educación 

Continua Decanato de Extensión jacilyn.montanez@udelas.ac.pa

12 Isela Marmolejo 

Coordinación de 

Doctorado Decanato de Investigación isela.marmolejo@udelas.ac.pa

DIRECCIONES

13 Marylin Tannis Secretaria   

Dirección de Recursos 

Humanos recursos.humanos@udelas.ac.pa

14 Madelaine Vergara  Analista de Planilla 

Dirección de Recursos 

Humanos madelaine.vergara@udelas.ac.pa

15 Marilyn de  Barrios Jefa de Planilla 

Dirección de Recursos 

Humanos marilyn.debarrios@udelas.ac.pa

16 Neckelda Tejada Psicóloga

Dirección de Recursos 

Humanos neckelda.tejada@udelas.ac.pa

17 Iris Ballesteros 

Técnica en el área de 

Evaluacion y Proyecto Dirección de Planificación iris.ballesteros@udelas.ac.pa

18 Dra Mirtha Rodríguez 

Asistente de la 

plataforma virtual web 

master y apoyo a 

proyectos especiales ILTEC mirtha.rodriguez@udelas.ac.pa 

19 Cristina De La Cruz Secretaria Vicerrectoría  Académica cristina.delacruz@udelas.ac.pa


